
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

            
от 30.12.2013                                             № 903   

 
Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии для взаиморасчетов  между сетевыми 
организациями Вологодской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 6 августа 2004 год 
№ 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном 
(потребительском) рынке», от 28 марта 2013 года № 313-э «Об утверждении 
регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 
предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и 
выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и 
(или) их предельных уровней и формы принятия решения органом 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 
государственного регулирования тарифов», по результатам заседания 
правления Региональной энергетической комиссии Вологодской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить и ввести в действие на 2014 год индивидуальные тарифы 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 
сетевыми организациями Вологодской области (без учета НДС) согласно 
приложениям № 1–36 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу: 
приказ РЭК области от 18 июня 2013 года № 122 «Об установлении 

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для 
взаиморасчетов между сетевыми организациями Вологодской области»; 

пункт 7 приказа РЭК области от 28 июня 2013 года № 131 «О внесении 
изменений в отдельные правовые акты РЭК области в части ООО 
«Электротеплосеть» Великоустюгского района»; 

приказ РЭК области от 12 августа 2013 года № 159 «О внесении 
изменений в приказ РЭК области от 18 июня 2013 года № 122»; 

приказ РЭК области от 27 августа 2013 года № 163 «О внесении 
изменений в приказ РЭК области от 18 июня 2013 года № 122»; 

приказ РЭК области от 17 сентября 2013 года № 176 «О внесении 
изменений в приказ РЭК области от 18 июня 2013 года № 122»; 

приказ РЭК области от 29 ноября 2013 года № 610 «О внесении 
изменений в приказ РЭК области от 18 июня 2013 года № 122». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года. 
 
И.о. председателя РЭК области                          И.В. Жукова 
 



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ГП ВО «Областные 
электротеплосети» – Филиал ОАО 
«МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

329 360,47 255,30 1 032,40 349 514,38 255,30 1 079,95

ГП ВО «Областные 
электротеплосети» – ООО 
«Сухонский ЦБК»

323 863,00 247,38 1 019,96 343 100,69 247,38 1 065,85

ГП ВО «Областные 
электротеплосети» – ООО 
«Вологодская бумажная 
мануфактура» г. Сокол

206 778,08 86,39 579,67 206 778,08 86,39 579,67

ГП ВО «Областные 
электротеплосети»  – ОАО 
«Вологодский оптико – 
механический завод» г. Вологда

323 863,00 247,38 915,33 343 100,69 247,38 955,01

ГП ВО «Областные 
электротеплосети» – ООО 
«Энерготранзит Альфа»

323 863,00 247,38 947,54 343 100,69 247,38 989,12

ГП ВО «Областные 
электротеплосети» – ОАО 
«Бываловский 
машиностроительный завод» г. 
Вологда

225 939,80 3,79 543,08 225 939,80 3,79 543,08

ГП ВО «Областные 
электротеплосети» – Северная 
дирекция по энергообеспечению – 
структурное подразделение 
Трансэнерго – филиала ОАО 
«РЖД»

323 863,00 247,38 1 020,06 343 100,69 247,38 1 065,96

Примечание.
<*> ГП ВО «Областные электротеплосети» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго», ООО

«Сухонский ЦБК», ООО «Вологодская бумажная мануфактура» г. Сокол, ОАО «Вологодский оптико – механический завод» г. Вологда, ООО
«Энерготранзит Альфа», ОАО «Бываловский машиностроительный завод» г. Вологда, Северная дирекция по энергообеспечению – структурное
подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД» - получатели денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 1                                   
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
МУП г. Череповца «Электросеть» 
– Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго»

560 987,27 422,29 1 656,52 598 666,21 422,29 1 739,42

МУП г. Череповца «Электросеть» 
– ЧерМК ОАО «Северсталь» 201 424,93 54,46 485,78 201 424,93 54,46 485,78

МУП г. Череповца «Электросеть» 
– Северная дирекция по 
энергообеспечению – структурное 
подразделение Трансэнерго – 
филиала ОАО «РЖД»

523 431,04 382,93 1 646,64 557 174,42 382,93 1 728,10

МУП г. Череповца «Электросеть» 
– ГП ВО «Череповецкая ЭТС»

523 431,04 382,93 1 582,20 557 174,42 382,93 1 659,51

Примечание.
<*> МУП г.Череповца «Электросеть» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго», ЧерМК ОАО
«Северсталь», Северная дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД», ГП ВО
«Череповецкая ЭТС» - получатели денежных средств

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 2                                   
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ОАО «Тотемская 
электротеплосеть» – Филиал ОАО 
«МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

227 741,32 163,74 768,78 242 186,62 163,74 807,15

Примечание.
<*> ОАО «Тотемская электротеплосеть»– плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель
денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 3                                   
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ГП ВО «Череповецкая ЭТС» – 
ШРГСиС 14 506,12 56,54 88,91 14 506,12 56,54 88,91

ГП ВО «Череповецкая ЭТС» – 
Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго»

283 215,80 1,00 596,12 299 843,39 1,00 631,06

ГП ВО «Череповецкая ЭТС» – 
МУП г.Череповец «Электросеть» 268 192,02 1,00 520,24 283 889,94 1,00 520,24

ГП ВО «Череповецкая ЭТС» – 
ОАО  «ФосАгро-Череповец» 268 192,02 1,00 557,25 283 889,94 1,00 589,81

ГП ВО «Череповецкая ЭТС» – 
Северная дирекция по 
энергообеспечению – структурное 
подразделение Трансэнерго – 
филиала ОАО «РЖД»

268 192,02 1,00 619,22 283 889,94 1,00 655,41

ГП ВО «Череповецкая ЭТС» – 
Северный филиал ОАО 
«Оборонэнерго»

268 192,02 1,00 1 442,03 283 889,94 1,00 1 526,38

ГП ВО «Череповецкая ЭТС» - 
Октябрьская дирекция по 
энергообеспечению СП 
Трансэнерго - филиал ОАО 
«РЖД»

43 237,40 10,29 98,23 42 855,18 10,29 97,45

Примечание.
<*> ГП ВО «Череповецкая ЭТС» – плательщик денежных средств, ШРГСиС, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго», МУП

г.Череповца «Электросеть», ОАО «ФосАгро-Череповец», Северная дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго –
филиала ОАО «РЖД», Северный филиал ОАО «Оборонэнерго», Октябрьская дирекция по энергообеспечению СП Трансэнерго - филиал ОАО
«РЖД»  – получатели денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 4                                   
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
Северный филиал ОАО 
«Оборонэнерго» – Филиал ОАО 
«МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

458 327,85 402,53 1 425,06 468 186,08 402,53 1 447,05

Северный филиал ОАО 
«Оборонэнерго» – ГП ВО 
«Областные электротеплосети»

458 327,85 402,53 1 394,49 468 186,08 402,53 1 415,82

Северный филиал ОАО 
«Оборонэнерго» – ОАО 
«Тотемская ЭТС»

458 327,85 402,53 1 389,26 468 186,08 402,53 1 410,48

Северный филиал ОАО 
«Оборонэнерго» – МУП г. 
Череповец «Электросеть»

458 327,85 402,53 1 536,01 468 186,08 402,53 1 560,39

Северный филиал ОАО 
«Оборонэнерго» – ГП ВО 
«Череповецкая ЭТС»

458 327,85 402,53 1 390,39 468 186,08 402,53 1 411,63

Примечание.
<*> Северный филиал ОАО «Оборонэнерго» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго», ГП ВО

«Областные электротеплосети», ОАО «Тотемская ЭТС», МУП г. Череповца «Электросеть», ГП ВО «Череповецкая ЭТС» – получатели денежных
средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 5                                   
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ООО «Череповецкая 
электросетевая компания» – 
Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго»

2 046 138,39 16,91 3 336,58 2 062 578,46 16,91 3 363,25

ООО «Череповецкая 
электросетевая компания» – ОАО 
«ФосАгро-Череповец» 

590 910,00 16,91 1 449,42 594 261,71 16,91 1 457,54

ООО «Череповецкая 
электросетевая компания» – 
ЧерМК ОАО «Северсталь» 

201 424,93 54,46 504,05 201 424,93 54,46 504,05

ООО «Череповецкая 
электросетевая компания» – МУП 
г. Череповец «Электросеть»

590 910,00 16,91 1 553,69 594 261,71 16,91 1 562,41

Примечание.

<*> ООО «Череповецкая электросетевая компания» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго»,
ОАО «ФосАгро-Череповец», ЧерМК ОАО «Северсталь», МУП г. Череповца «Электросеть» – получатели денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 6                                   
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ООО «УК Сосны» - Филиал  
«МРСК Северо-Запада» 
«Вологдаэнерго»

243 374,29 104,44 738,75 259 107,26 104,44 779,76

Примечание.

<**> При применении упрощенной системы налогообложения.
<*> ООО «УК Сосны» - плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Вологдаэнерго» - получатель денежных средств

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф <**>

Одноставочный 
тариф <**>

Двухставочный тариф <**>

Одноставочный 
тариф <**>

Приложение № 7                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
МУП сельского поселения 
Сямженское «Сямженская 
электросеть» – Филиал ОАО 
«МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго» 

246 819,00 88,12 605,94 266 598,28 88,12 647,43

Примечание.
<*> МУП сельского поселения Сямженское «Сямженская электросеть» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада»
«Вологдаэнерго» – получатель денежных средств.
<**> При применении упрощенной системы налогообложения.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года

Двухставочный тариф <**>

Одноставочный 
тариф <**>

Двухставочный тариф <**>

Одноставочный 
тариф <**>

Приложение № 8                                  
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

Филиал ГП ВО «Областные 
электротеплосети» в г. Белозерск 
– Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго»

246 214,92 1,00 578,22 261 159,33 1,00 613,25

Примечание.
<*> Филиал ГП ВО «Областные электротеплосети» в г. Белозерск – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада»

«Вологдаэнерго» – получатель денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 9                                  
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

МУП «Грязовецкая 
электротеплосеть» – Филиал ОАО 
«МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

360 102,13 121,10 916,56 379 029,96 121,10 958,37

Примечание.
<*> МУП «Грязовецкая электротеплосеть» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель
денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 10                                  
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ООО «Великоустюгские 
электросети» – Филиал ОАО 
«МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

470 018,85 115,15 1 070,35 487 856,49 115,15 1 106,60

Примечание.
<*> ООО «Великоустюгские электросети» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель
денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 11                                  
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ООО «Энергетик» с. Липин Бор – 
Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго» 

314 232,24 1,00 669,14 332 133,44 1,00 707,20

Примечание.
<*> ООО «Энергетик» с. Липин Бор – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель
денежных средств.
<**> При применении упрощенной системы налогообложения.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф <**>

Одноставочный 
тариф <**>

Двухставочный тариф <**>

Одноставочный 
тариф <**>

Приложение № 12                                  
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
Филиал ГП ВО «Областные 
электротеплосети» в г.Харовск – 
Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго»

135 513,09 1,00 301,58 152 204,67 1,00 338,60

Примечание.
<*> Филиал ГП ВО «Областные электротеплосети» в г.Харовск – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада»

«Вологдаэнерго» – получатель денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 13                                  
к приказу РЭК области                     
от 30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ООО «Энерготранзит Альфа» г. 
Вологда – Филиал ОАО «МРСК 
Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

365 749,08 106,66 931,72 369 675,01 106,66 940,57

Примечание.
<*> ООО «Энерготранзит Альфа» г. Вологда – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго», –
получатель денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 14                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ОАО «Вологодский оптико-
механический завод» – Филиал 
ОАО «МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

381 352,90 191,48 961,48 396 783,79 191,48 992,64

Примечание.
<*> ОАО «Вологодский оптико-механический завод»– плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» –
получатель денежных средств

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 15                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

ООО «Энерготехснаб» – филиал 
ОАО «МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

135 009,39 31,77 600,30 135 191,85 31,77 601,06

Примечание.
<*> ООО «Энерготехснаб» г.Вологда – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель
денежных средств.
<**> При применении упрощенной системы налогообложения.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф <**>

Одноставочный 
тариф <**>

Двухставочный тариф <**>

Одноставочный 
тариф <**>

Приложение № 16                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ОАО «Завод железобетонных 
изделий и конструкций» – Филиал 
ОАО «МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

1 390 420,15 163,46 2 104,30 1 390 420,15 163,46 2 104,30

Примечание.
<*> ОАО «Завод железобетонных изделий и конструкций» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада»
«Вологдаэнерго»  – получатель денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 17                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

ООО «Сухонский ЦБК» – Филиал 
ОАО «МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

286 589,97 148,32 834,79 303 857,38 148,32 876,15

Примечание.
<*> ООО «Сухонский ЦБК» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель денежных
средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 18                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

ОАО «ФосАгро-Череповец» – 
Филиал ОАО «МРСК «Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго»

907 527,75 177,66 1 908,14 907 923,33 177,66 1 908,89

Примечание.
<*> ОАО «ФосАгро-Череповец» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель денежных
средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 19                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
Северная дирекция по 
энергообеспечению – структурное 
подразделение Трансэнерго – 
филиала ОАО «РЖД» - Филиал 
ОАО «МРСК Северо-Запада» 
«Вологдаэнерго»

11 725,00 1,00 32,09 14 351,24 1,00 39,05

Северная дирекция по 
энергообеспечению – структурное 
подразделение Трансэнерго – 
филиала ОАО «РЖД» - ГП ВО 
«Областные электротеплосети»

11 725,00 1,00 40,08 14 351,24 1,00 48,83

Северная дирекция по 
энергообеспечению – структурное 
подразделение Трансэнерго – 
филиала ОАО «РЖД» - МУП 
г.Череповца «Электросеть»

11 725,00 1,00 30,73 14 351,24 1,00 37,39

Примечание.
<*> Северная дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД» - плательщик денежных средств,
филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Вологдаэнерго», ГП ВО «Областные электротеплосети», МУП г.Череповца «Электросеть» - получатели
денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 20                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
Северный филиал ООО «Газпром 
энерго» – Филиал ОАО «МРСК 
Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

1 016 008,62 262,40 1 830,25 1 020 684,34 262,40 1 837,46

Северный филиал ООО «Газпром 
энерго» - ООО «Энерготранзит 
Альфа»

1 016 008,62 262,40 1 410,92 1 020 684,34 262,40 1 416,21

Примечание.
<*> Северный филиал ООО «Газпром энерго» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго», ООО
«Энерготранзит Альфа» – получатели денежных средств

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 21                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

ООО «Череповецстройиндустрия» – 
Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго»

717 202,34 156,76 1 754,13 717 342,14 156,76 1 754,45

Примечание.

Одноставочный 
тариф <**>

Двухставочный тариф <**>

Одноставочный 
тариф <**>

<**> При применении упрощенной системы налогообложения.

Приложение № 22                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

<*> ООО «Череповецстройиндустрия» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель
денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф <**>



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ООО «Северсвет» – ООО 
«Энерготранзит Альфа» 699 362,30 190,82 1 753,06 699 362,30 190,82 1 753,06

Примечание.
<*> ООО «Северсвет» – плательщик денежных средств, ООО «Энерготранзит Альфа» – получатель денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 23                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

ОАО «Славянский хлеб» – ГП ВО 
«Областные электротеплосети» 573 296,48 297,93 1 773,53 573 296,48 297,93 1 773,53

Примечание.
<*> ОАО «Славянский хлеб» – плательщик денежных средств, ГП ВО «Областные электротеплосети» – получатель денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 24                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ООО ТСК «Надеево» г. Вологда – 
Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго»

169 191,22 1,00 346,11 177 735,58 1,00 363,54

Примечание.
<*> ООО ТСК «Надеево» г. Вологда – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель
денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 25                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

 ОАО «Птицефабрика Ермаково» - 
филиал  ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго»

146 037,23 409,33 743,16 177 427,63 409,33 814,92

Примечание.
<*> ОАО «Птицефабрика Ермаково» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» - получатель
денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 26                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ООО «Харовсклеспром» – 
Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго»

487 279,08 170,82 1 228,83 487 279,08 170,82 1 228,83

Примечание.
<*> ООО «Харовсклеспром» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель денежных
средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 27                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ЗАО «Вологодская 
птицефабрика» – Филиал ОАО 
«МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

134 050,72 357,37 699,05 163 400,61 357,37 773,86

Примечание.
<*> ЗАО «Вологодская птицефабрика» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель
денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 28                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ООО «Вохтожский ДОК» – 
Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго» 

338 293,58 60,06 1 029,71 338 293,58 60,06 1 029,71

Примечание.
<*> ООО «Вохтожский ДОК» – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» – получатель денежных
средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 29                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

МУП «Коммунальщик» - Филиал 
ОАО «МРСК Северо-Запада» 
«Вологдаэнерго»

112 405,21 1,00 235,75 132 753,96 1,00 278,25

МУП «Коммунальщик» - ЗАО 
«Электросеть» 112 405,21 1,00 239,59 132 753,96 1,00 282,78

<*> МУП «Коммунальщик» - плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Вологдаэнерго», ЗАО «Электросеть» -
получатели денежных средств

Наименование сетевых 
организаций  <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 30                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
 ЗАО «Электросеть» г. Устюжна – 
Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго» 

77 417,09 1,00 170,93 94 670,07 1,00 208,80

Примечание.
<*> ЗАО «Электросеть» г. Утюжна - плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» - получатель

денежных средств

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 31                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
ОАО «Вологодское авиационное 
предприятие» – ГП ВО 
«Областные электротеплосети»

433 664,67 189,18 1 137,87 433 664,67 189,18 1 137,87

Примечание.
<*> ОАО «Вологодское авиационное предприятие» – плательщик денежных средств, ГП ВО «Областные электротеплосети» – получатель денежных
средств

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 32                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.
Филиал ГП ВО «Областные 
электротеплосети» в г. Вытегра – 
Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго»

82 667,82 1,00 164,94 103 510,52 1,00 206,28

Примечание.
<*> Филиал ГП ВО «Областные электротеплосети» в г. Вытегра – плательщик денежных средств, филиал ОАО «МРСК Северо – Запада»
«Вологдаэнерго» – получатель денежных средств.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 33                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

ГП ВО «Вожегодская 
электротеплосеть» – Северная 
дирекция по энергообеспечению – 
структурное подразделение 
Трансэнерго – филиала ОАО 
«РЖД»

15 520,13 1,00 33,01 33 902,66 1,00 70,93

ГП ВО «Вожегодская 
электротеплосеть» - Филиал ОАО 
«МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

15 520,13 1,00 35,42 33 902,66 1,00 76,20

Примечание.
<*> ГП ВО «Вожегодская электротеплосеть» – плательщик денежных средств, Северная дирекция по энергообеспечению – структурное
подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД», филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» - получатели денежных средств

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 34                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

ОАО «Бабаевская 
электротеплосеть» – Октябрьская 
дирекция по энергообеспечению – 
структурное подразделение 
Трансэнерго – филиала ОАО 
«РЖД»

76 060,75 1,00 142,42 142 905,29 1,00 266,70

ОАО «Бабаевская 
электротеплосеть» - Филиал ОАО 
«МРСК Северо – Запада» 
«Вологдаэнерго»

76 060,75 1,00 146,25 142 905,29 1,00 273,90

Примечание.
<*> ОАО «Бабаевская электротеплосеть» – плательщик денежных средств, Октябрьская дирекция по энергообеспечению – структурное
подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД», филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Вологдаэнерго» - получатели денежных средств

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 35                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ



ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч. руб./МВт·мес. руб./МВт·ч. руб./МВт·ч.

Филиал ОАО «МРСК Северо-
Запада» «Вологдаэнерго» – 
Октябрьская дирекция по 
энергообеспечению – структурное 
подразделение Трансэнерго – 
филиала ОАО «РЖД»

43 237,40 10,29 81,11 42 855,18 10,29 80,49

Филиал ОАО «МРСК Северо-
Запада» «Вологдаэнерго» – ОАО 
«Сокольский ДОК»

372 905,76 1,00 1 527,87 372 857,62 1,00 1 527,68

Филиал ОАО «МРСК Северо-
Запада» «Вологдаэнерго» - ООО 
«Теплосервис» <**>

124 344,33 1,00 268,93 102 878,66 1,00 222,67

Филиал ОАО «МРСК Северо – 
Запада» «Вологдаэнерго» - ООО 
«Кирилловская электросеть»

88 030,66 1,00 186,25 65 201,21 1,00 138,21

Примечание.
<*> Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Вологдаэнерго» – плательщик денежных средств, Октябрьская дирекция по энергообеспечению –
структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД», ОАО «Сокольский ДОК», ООО «Теплосервис», ООО «Кирилловская электросеть»
– получатели денежных средств.
<**> При применении упрощенной системы налогообложения.

Наименование сетевых 
организаций <*>

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года
Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Двухставочный тариф (без НДС)

Одноставочный 
тариф (без НДС)

Приложение № 36                                  
к приказу РЭК области                     от 
30 декабря 2013 года № 903

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ


